平成 30 年 3 月 27 日
学 校 長 様
音楽主任様
学級担任様

教育研究グループ「音楽グルメの会」
代 表 久 保 修 三

2018 年度「音楽グルメの会」

第２回「音楽教育特別講座」のご案内
早春の候、先生方におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察申します。平素は教育研究グ

ループ「音楽グルメの会」の活動にご理解をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、新年度２回目の講座として、かねてよりご希望の多かった「ドラムサークル」の研修会を実

施いたします。過去に「音楽グルメの会」では一度扱いましたが、現在さらに注目が集まっています。

今日的な授業のあり方として、子どもの主体性を大切にした授業が求められています。ドラムサーク

ルは子どもたちが輪になり基本のテンポを共有しながら、思い思いのリズムを叩くうちに、それが重

なり合うことにより、素晴らしいリズムアンサンブルが出来る活動です。子どもの主体性や、リズム

を考える力、合奏力などが身に付きます。何よりも子どもたちが楽しく取り組むことができます。こ

の機会に是非ご参加いただき体験してみて下さい。

記
１．日 時 2018 年 6 月 23 日（土）13:30 ~ 16:30
２．会 場 ヤマハ大阪研修センター

   （大阪市浪速区難波中 1 丁目 13-17 ナンバ辻本ニッセイビル 8F）
３．内 容 ♪ドラムサークルについて

      ♪学校の授業に取り入れるには

♪みんなで楽しくドラムサークルの体験

４．講 師 菊本るり子 先生（ドラムサークルファシリテーター協会理事）
５．主 催 教育研究グループ「音楽グルメの会」

６．後 援 大阪府教育委員会（申請中）

７．協 賛 （株）ヤマハミュージックジャパン

８．会 費 ￥3,000（含む、資料代）

９．持参物 打楽器は当会にて準備します。

10．定 員 80名（定員になり次第、締め切らせていただきます。）

※参加申し込み先 教育研究グループ「音楽グルメの会」事務局

〒530-0041 大阪市北区天神橋 1-8-16

FAX.06-6947-6432

（お問い合わせも同じ番号です）

※裏面申し込み用紙にご記入の上 FAX にてお申し込みください。

ホームページからのお申込みは ➯ http：//music-gourmet.com